54. Sermones notabiles ex sermonibus B. Leo-nis Papa de paſſione Domini.
55. Item nonnulla ad moniales lingua verna-cula. Quæ omnia si quis requirat (in-quit Catalogi huius collector) in domo profefionis fuæ in Zeelhem propè Dieſt facile reperiet; modò Nonatorū ra-bies Dieſtentis Cartuſia bibliothecam inte-gram ſaluamq̄e reliquifet.
56. Habemus quoque in noſtra Coloniensi bib-liothece eiusdem Dorlandi Tractatum de tribus Cartuſianorum votis.
57. Item Dialogum de duabus vījs.
58. Hymnos aliquot deuotos.
59. Collationes de militia spirituali.
60. De ſacerdotum dignitate.

P E T R V S G R Y ER de Byel(ita enim eum mihi indigetāt Herbipolenses) cri- pſit.

1. Viaticum pauperum.
2. Thesaurum pauperum.
3. De abuſionum gradibus.
4. De paſſione Domini.
5. De varietate, & peccatis vita humanae.
6. Meditationes de beneficijs Dei.

Quę vnde habeant,ignoro; nam ego de auctore ne gry quidem:

P E T R V S I V L I A C E N S I S, professus do-mus Buxiæ propè Memmingam Sueviæ oppidum (iijſdem vtor authoribus) con-

Objit in Sue-
via. a. 1446.

scripsit opus de equatione Planetarum, & de arte virgulandi rafas: cenopolarum potius, quam Cartusianorum vniuersitatis dixeris. Porrò quod rei caput est, vixisse in ordine laudabiliter admodum dicitur, annos quinquaginta quinque, ac tandem sœliciter hinc emigrasse. anno post Christum natum quadragesimo sexto, supra millesimum quadringentesimum.

*Floruit in
Cart. Colon.
anno 1510.
Obiit vero i-
bidem anno
Dom. 1536.*

PETRVS LEIDENSIS, cognomento Bloemenuenna à primis ætatis sua initijs usque ad supremum vitæ diem singulare gratia præuentus fuit à Domino in benedictionibus dulcedinis, & multis præclaris naturæ gratiæque dotibus haud vulgariter ornatus. Non longè autem post nescitatem suam, cum parentes & fratres eius pestis sultulisset è medio, ipse etiamnum tenerimus infantulus, solus hanc lucem, qua tamen iam corruptus erat. Dominò cum conseruante, eus sit. Matre enim illius ex peste mortua, cognati quidam illius (prob. auri sacra famæ quid non mortalia cogit. Pectora.) non ignari multas ei reliquias opes, omnis humanitatis ac diuini timoris oblitio, ut eas sibi per scelus vendicare possent, quas illo superstite iure non poterat, quem servare debebant, eiusmodi consilio extingue re

gue moliebantur. Infantem nempe ad Matris defunctæ vbera applicauit, vt inde non vita, sed mortis alimentum exugeret, Verum non est sapientia, non est prudentia, nō est consilium contra Dominum. Prosternit.

quidem infans peccatum, sed ab ea liberatus est. Deinde pueritia annos magnâ vitæ innocentia transmittens, cum aliquamdiu literis dedisset operam, spredo sæculo & voluptatibus illius, bono spiritu & Christi amore inflammatus

Coloniæ factus est monachus Cartusianus, anno 1489. Porro bona sua temporaria in pios usus elargitus est, ut expeditius Christum sequeretur. Toto verò vitæ

suæ tempore tam in seculo quam in religione semper Deo deuotus fuit, & ut eius confessarij uno ore testati sunt, nunquam in ullum mortale peccatum consenit. Natura erat ad vitam contemplatiuam

cumpruniis habilis: cui cum gratia accederet, multum in eo vitæ genere profecit, adeo ut non tardè extra se se raperetur, diuini amoris abstractus dulcedine. Pectus enim mundum, & à vitiorum sarcina liberum tam facile fertur in Deum, quam ignis tenet sursum, & faxa in ima labuntur. Ceterum in vita monastica ita se gesit annis

ferè quinquaginta, ut esset omnibus velut sepe in ex-
stans fuit & reptus.

Fuit ad annos 29. Prior ac Visitator.

exemplat quoddam religiosæ conuersationis. Electus quippe in Priorem, ac deinde in Visitatorem prouincia Rheni utramque functionem strenue administrauit annis plus minus 29. acerrimus in compescendis ac castigandis vitijs mansuetissimus vero in fouendis & consolandis afflictis, & sub tentationum sarcina laborantibus. Si quos aliquando ob culpam aliquam zelus iustitiae obiurgare eum compulisset, faciebat id magna quadam cum grauitate & vehementia, ita ut nonnunquam commotus esse videretur, sed omnem illam obiurgationem non nisi ex charitate profectam testabatur mira quædam humanitas, qua eiusmodi reprehensiones claudere solebat; blandissimum & amicissimum se illis exhibens, quas increpauerat, adeo ut bono animo illos a se dimitteret. Vbi aliquid vidit fieri inordinatè, & quo id ferre animo non potuit, sed instabat oportunè importunè, increpabat, obsecrabat; & si opus esset etiā pœnas adhibebat, donec id quod corrigendum erat, correctum cerneret. Atq; ea in parte ne illis quidem parceret, quos familianter charos habebat; quos etiam offendere non verebatur, iustitia id exigente; donec sanctæ obedientiæ, ita ut par erat, cedula submitteret. Sicubi intra urbem Coloniensem-

niensem hæreticum aliquem, vel suspe^ct^e fidei concionatorem in parochiā quandā irrepsisse didicisset, ibi tum vir pius & catholicæ religionis zelantissimus, non cesabat per se, per quæc alios quibuscumque modis poterat, hortari & compellare Magistratum, quo adusque lupus ille procul esset exturbatus; plerisque alijs interim vel stertentibus, vel dissimulantibus ad quos tamen magis earum rerum cura pertinuerat. Erat in primis charus, tam Ecclesiastica quam seculari dignitate præditis ob viæ innocentiam, & morum integratatem. Quæ etiam verbis illius apud omnes pondus & autoritatē conciliabat; tametsi aliqui erant ingénio simplici, nec admodum in rebus politicis exercitati. Sed profecto aderat illi gratia Spiritus sancti, qua factum est, ut longè plus suâ simplicitate efficeret ac promoveret, quam plerique se à calliditate & astutia. Quærebatur enim primum regnum Dei, & iustitiam eius, & omnian alia, domino benedicente, adjiciebantur ei. Probat hoc in utroque statu non mediocriter melius prouecta domus Coloniæ. Eius quoque ope & auxilio à Patre Theodorico Loherio in lucem edita sūt cuncta ferè opera D. Dionysij Cartusiani; quod ante penè impossibile videbatur, ob nimiam scriptorum molem & multi-

zelus eius.

*Prefuit
Cartusie Co-
loniensis ad
annos circi-
ter triginta.*

tudinem. Sed & ipse quoque in diuinis literis haud vulgariter eruditus, libros quosdam conscripsit de vitâ internâ, & aduersus hæreticos: quorum alteri eius in diuinorum contemplatione gratiam, alteri catholice fidei zelum liquidò testantur, dolebat pio viro sub Euangeliū prætextu impuros tenebriones non nisi animas iugulare ac pròdere, suasque carnis turpissimas voluptates, & mundi huius opes & honores aucupari. Multa de huius optimi patris, viri sanè angelici laudibus dici possent, sed prolixitatè euitantes, tres illius cgregias virtutes hic commemorabimus: nempe virginitatem, mansuetudinem, fortitudinem animi, siue patientiam, quibus ille excellenter exornatus fuit. Virginitatem quidem ab ipsis incubanulis adeo seruauit integrum & mentis & corporis (quod ipse suis familiaribus amicis ingenuè sàpè testatus est) vt nunquam alicuius fœminæ concupiscentia, nunquam obscenî cuiusvis aësus desiderium, eius mentem tetigerit. Quā ille puritatem nō ocio & desidia, sed multo labore & sudore, crebris vigilijs & precibus, strictâ sensuum refrænatione, & corporis seûera castigatione sibi parallè credendus est. Et licet interdum carnis sentiret impugnationes, eas tamen adeo

*Eius insignia
Virginitas.*

adeo semper edomuit, vt internam pacem & victoriam, mentisque munditiam perpetuam retineret. Porrò mansuetus adeo fuit in omni vita, vt ob quamlibet ipsi illatam iniuriam, damnum, vel contemptum, nullum vñquam fenserit se se vñciscendi desiderium. Denique tam in uieta in eo fuit animi fortitudo & patientia, vt nulla vñquam quantumuis grauis calamitas & afflictio id ab illo extorquere potuerit, vt animo mereret ac tristaretur. Aiebat enim nulla re alia tristari aut dolere debere hominem Christianum, nisi ob culpam & peccatum in Deum commissum. Afflictos plerumque his verbis solabatur: Nihil vilitatis habet tristitia, nulli quicquam confert, sed multa ex ea incommoda proficiscuntur, que tum speciatim exprimere solebat. Atque hæc tria ob magnam animi tranquillitatem, quā illi pereré, sèper & vbiq; contéplationi eū i-doneum reddebat. Quamobrē etiā in mœsa, præcipue tamē vbi sacra audiretur lectio, aut inter colloquia salutaria, tanta interdū cōpunctione cordis liquefcebat, vt erumpéntibus vbertim lachrymis, gratias nedū absoluere, sed nec inchoare quidē posset. Multò vero etiam magis id patiebatur in diuinis officijs; vbi si quid ipse solus in templo vel legere, aut cantare debuisset, & vel

*Mansuetude.**Fortitudo &
patientia.*

vnum verbum, quod ad Dei amorem efficacius excitaret, proferre, totus exultabat alacritate spiritus, & præ lachrymis sequentia pronunciare non potuit, idque præcipue sub vitæ finem annis aliquot. Quam ob causam in præcipuis solemnitatibus, quibus ex officio summam missam cantare debebat, non raro palam celebrare noluit, sed secretum delegit locum, vbi inter sacrificandum liberius mactare se posset. Erat porro corde mirum in modum tenero, & diuino amori dedito, quod sagittis amoris facillimè tangi & subito vulnerari posset. Atque ad hæc multum illi contulit vitæ innocentia, spiritualis iucunditas, pax & tranquillitas animi: quibus ille armis vbi cunque esset, nunquam carere voluit. Quo siebat, ut semper hilaris, omnibus sua præsentia adferret consolationem: nec quisquam erat, qui non eius cuperet frui consuetudine. In conuiuijs cunctorum animos honestissimè recreabat, ita tamen ut si quid leuiter aut ociosè dictum videretur, id mox repetens, ad spiritalem significationem, non absq; eo-rū qui aderant eruditio[n]e & ædificatione accommodaret. Sic ille vir pius, & Deo hominibusq; charus, omnē vitam religiosè transfigens, tandem in morbū incidit,

qui

qui & vitæ finem ei attulit; anno nimirum partæ salutis trigesimo sexto supra sesquimillesimum, ætatis verò 70. professionis rius. Moritur se-
ptuagena-
rius.

quadragesimo octauo; quippe qui annos natus plus 22. ad ordinem venit, & decies ad minus, Capituli Generalis tempore, maiorem Cartusiam, in horrendis Sabaudiae scopulis sitam, inuisit. Quam verò ingens bonis omnibus sui desiderium moriens reliquerit (obijt autem pridiè Kalendrum Octobris, quando Ecclesia D. Hieronymi festum annuo recolit ritu) præter alia testantur illi lachrymarum imbres, quos non sui modo, verum etiam extranei, dum corpus sepulturæ traderetur, vertim effundere conspiciebantur.

CAETERVM fallitur Posseuinus, dum hūc Petru[m] Leidensem putat esse diuersum, & Petro Bloemenuenna, hoc quippè familiæ fuit nomen, illud patriæ. Porro litterarum quæ ad posteros transmisit monumenta hæc sunt:

1. *De bonitate diuina libri quatuor.*
2. *De authoritate Ecclesie.*
3. *Expositio in Psalmum CXXVI.*
4. *Contra Anabaptistas.*
5. *Tractatulus de effusione cordis.*
6. *Candela Euangelica.*
7. *Appendix contra abusus filiorum Ecclesie.*
8. *Vita S. BRVNONIS.*

Prodierunt
omnia Colo-
niae.

9. Sermo de eodem.
10. Exhortatio ad iuuenes.
11. Directorium paruum, contemplari inchoantium.
12. De iuuocatione Sanctorum.
13. Enchiridion Sacerdotum.
14. Assertio purgatoriij.
15. Epistola ad Doctorem Arnoldum Tungensem.
16. Informatio succincta de diuersa ratione adorandi D E V M , Sanctos , & homines .

Quæ quidem omnia Coloniæ typis impressa, in communi Cartusianorum Bibliotheca adseruantur.

Obiit in Ma- PETRVS R VFVS, Maioris Cartusiæ*iori Cartusia, Prior XXXII.* Pater in primis Vene-
anno 1503. rabilis, deuotione insignis, omnibusque
27. Augusti. mirum in modum amabilis, diuinarum
humanarumque literarum egregiè gna-
rūs, ac I. V. Doctor per celebris. Inter cæ-
tera virtutum suarum ornamenta, benni-
gnitate ac patientia mirabiliter excelluit.
Siquidem subditis suis, à quibus pluri-
mum amabatur, se in primis benevolum
exhibens, eorum cōsolutioni sedulam an-
te omnia operam nauabat. Etenim non
ignarus mali, miseris succurrere nōrat,
Tantis pampaque tribulationum, aduersita-
tum-

tumque procellis exagitatus fuit, vt nihil
fere queat excogitari ærumnarum, quod
non prius in se experiendo didicerit. Por-
rò in negotijs Ordinis admodum strenuus, prouidus, ac circumspectus extitit,
quæ & longa experientia edoctus, optima
fide tractabat, miraque dexteritate ad
optatum effectum perducebat. Nam &
varijs in domibus PRIOR, & in non-
nullis Provincijs VISITATOR fuerat,
priusquam ad Maioris Cartusiæ re-
gimen, totiusque Ordinis GENERA-
LATVM admoueretur. Ad hæc in ædi-
ficijs erigendis, alijsque negotijs externis
pertractandis, quam ingeniosus, acutus,
solersque fuerit, testatur via illa, quæ
de S. Laurentio ad Cartusiam tendit, mi-
rabili quidem studio, industria, labore,
impensisque multis perhorrida, pericu-
losa, ac penè inaccessa loca, per Alpes, per
iuga rupium, per concavæ conuallium,
non sine plurimorum admiratione con-
structa.

PORRÒ, et si tantis esset rerum exter- Scripta eius.
narū occupationibus detentus, nihilomi-
nus (quod mirū videri debet) ingenij sui
præclara ad posteros monumēta trāsmisit.
Ad instantiam enim fratris suorum (quos
vt Pater vnicè diligebat) PSALTERIVM
DAVIDICVM interpretatus est;
mira-

Commenta- miraque insuper industria, ac suavi ora-
tus est in tionis genere *Canticum Canticorum* ijsdem
Psalmos, & exposuit: adeo ut legentium pectora &
Cant. Cantic. spirituali suauitate reficiatur, & ignito elo-
quio ad amorem Dei inflammetur. Tan-
dem verò post plurimos labores, post af-
flictiones varias, post grauem deniq; cor-
poris ægritudinem, qua duobus ante obi-
tum annis mirè fuit exercitus, ac veluti
aurum in igne probatus, creatori suo spi-
ritum reddidit, anno partus virginæ ter-
tio, post mille quingentos, non sine san-
ctitatis opinione sepulturæ traditus. Cui
deinde in officio F R A N C I S C U S P-
T E A N V S omnium suffragijs suffectus est,
de cuius virtutibus, simul ac literarū mo-
numentis superiùs à nobis est dictum.